B002369

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FIRENZE - SCUOLA DI ARCHITETTURA

Corso di Laurea Magistrale, quinquennale a ciclo unico

A.A.2017/2018
Secondo Semestre

PRIMO ANNO

Applicazioni della geometria descrittiva

studenti A'D
studenti E'M
studenti N'Z

19/02/2018

Prof. Barbara ATERINI

Lunedi 10:45
Giovedi 10:45
Venerdi 8:45

Prof. Giovanni ANZANI

mercoledi 14:45
giovedi 9:45

venerdi 9:15

Prof. Carmela CRESCENZI

lunedi 14:45
giovedi 10.45
venerdi 8.45

- 12:45

-12:45

-11:45

-17.15

-12.45

-11.45

- 16.45

-12.45

-11.45

ARCHITETTURA

Classe LM-4 c.u. - cod. B117
ORARIO DELLE LEZIONI

Architettura (classe LM-4 c.u.)

8 cfu
B002369

secondo semestre = 80ore

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

19
19

19
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2017/2018 Corso di Laurea Magistrale, quinquennale ARCHITETTURA (CLASSE LM-4 C.U.)
3
= Corso integrativo Istituzioni di Matematiche acu
S (I‘ecupel‘o OFA) intero anno = 32ore
0
Prof. Paolo GRONCHI
martedi 12:45 -13.45 Santa Verdiana 1
o
I
m - - - - - 12 cfu
o Istituzioni di matematiche B026320
=) intero anno | 120o0re
0
studenti A-D Prof. Paolo GRONCHI
Lunedi 8:45 - 10:45 Santa Verdiana 19
Martedi 10:45 -12:45 Santa Verdiana 1
Giovedi 8:45 - 10:45 Santa Verdiana 19
studenti E-M Proff.Caterina STOPPATO / Luisella VERDI
Lunedi 10:45 -12:45 Santa Verdiana 1
Martedi 10:45 -12:45 Santa Verdiana 19
Giovedi 13:45 - 15:45 Santa Verdiana 19
studenti N-Z Proff.Giulia SARFATTI/ Daniele ANGELLA / Giuseppe CONTI
Lunedi 9:45 - 11:45 Santa Verdiana 8
Martedi 10:45 -12:45 Santa Verdiana 8
Giovedi 8:45 - 10:45 Santa Verdiana 9
~
- Laboratorio di progettazione dell'Architettura I - frequenza obbligatoria | 12ctu
o Composizione architettonica intero anno | 96 ore
0
studenti A-B Prof. Elisabetta AGOSTINI
Mercoledi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana 15
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B002394

studenti C-E Prof. Francesca MUGNAI
Mercoledi 8:45
studenti F=-L Prof. Francesca PRIVITERA
Mercoledi 8:45
studenti M-Q Prof. Emiliano ROMAGNOLI
Mercoledi 8:45
studenti R-Z Prof. Giulio BASILI
Mercoledi 8:45

Materiali ed elementi costruttivi

studenti A-D Prof. Antonio LAURIA
Lunedi 13:45
Martedi 8:45
studenti E-M Prof. Roberto BOLOGNA
Lunedi 13:45
Martedi 8:45
19/02/2018

- 13:45

- 13:45

- 13:45

- 13:45

- 15:45

- 10:45

- 15:45

-10:45

Santa Verdiana 9

Santa Verdiana 17

Santa Verdiana 16

Santa Verdiana 18

8 cfu
B002394

intero anno . 80ore

Santa Verdiana 1

Santa Verdiana 1

Santa Verdiana 19

Santa Verdiana 19
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studenti N=-Z Prof. Luigi VESSELLA
Lunedi 11:45 - 13:45 Santa Verdiana 8
Martedi 8:45 - 10:45 Santa Verdiana 8
o
o
[ - ' - 8 cfu
o —Storia dell'Architettura I B002399
e intero anno . 80ore
2]

studenti A-D

studenti E-M

studenti N-Z

19/02/2018

Prof. Amedeo BELLUZZI

Martedi 13:45 - 15:45 Santa Verdiana 1

Giovedi 14:45 - 16:45 Santa Verdiana 1

Prof. Riccardo PACCIANI

Martedi 13:45 - 15:45 Santa Verdiana 11

Venerdi 11:45 -13:45 Santa Verdiana 1

Prof. Marco FRATI

Martedi 14:45 - 16:45 Santa Verdiana 8

Venerdi 11:45 -13:45 Santa Verdiana 8
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B015318

B020358

SECONDO ANNO Architettura (classe LM-4 c.u.)
Fisica tecnica ambientale e impianti tecnici ™ soisas
secondo semestre | 80 ore

studenti A-G Prof. Fabio SCIURPI
Martedi 13:45 - 16:45 Santa Verdiana 2
Giovedi 11:45 - 13:45 Santa Verdiana 2
Giovedi 14:45 - 16:45 Santa Verdiana 2

studenti H-Z Prof. Simone SECCHI
Martedi 13:45 - 16:45 Santa Verdiana 19
Giovedi 11:45 -13:45 Santa Verdiana 11
Giovedi 14:45 - 16:45 Santa Verdiana 11

Laboratorio di Progettazione dell'Architettura II freauenze,_ooblatera | 126 goo03ss

intero anno | 96 ore

studenti A-B Prof. Alberto MANFREDINI
Venerdi 8:45 -12:45 Santa Verdiana 17
Venerdi 13:45 - 15:45 Santa Verdiana 17

studenti C-E Prof. Andrea RICCI
Venerdi 8:45 - 12:45 Santa Verdiana 15
Venerdi 13:45 - 15:45 Santa Verdiana 15

studenti F-L Prof. Michelangelo PIVETTA
Venerdi 8:45 -12:45 Santa Verdiana 16
Venerdi 13:45 - 15:45 Santa Verdiana 16
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studenti M-Q Prof. Mauro ALPINI
Venerdi 8:45 -12:45 Santa Verdiana 9
Venerdi 13:45 - 15:45 Santa Verdiana 9
studenti R-Z Prof. Stefano LAMBARDI
Venerdi 8:45 -12:45 Santa Verdiana 18
Venerdi 13:45 - 15:45 Santa Verdiana 18
=)
m f bbligatori 8 cf
- - - - requenza O Igatoria cru
©  Laboratorio di Tecnologia dell'architettura B015330
o intero anno | 64 ore
0
studenti F-L Prof. Roberto BOLOGNA
Lunedi 8:45 - 12:45 Santa Verdiana 16
studenti C-E Prof. Antonio LAURIA
Lunedi 8:45 - 12:45 Santa Verdiana 15
studenti R-Z Prof. Paola GALLO
Lunedi 8:45 - 12:45 Santa Verdiana 18
studenti M-Q Prof. Rosa ROMANO
Lunedi 8:45 - 12:45 Santa Verdiana 17
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B005299

B002431

studenti A-B Prof. Antonella TROMBADORE

Lunedi 8:45 - 12:45

Rilievo dell'architettura

studenti A-D Prof. Stefano BERTOCCI
Lunedi 13:45 - 16:45
Martedi 8:45 - 12:45
studenti E-M Prof. Alessandro MERLO
Lunedi 13:45 - 16:45
Martedi 8:45 - 12:45
studenti N-Z Prof. Giovanni PANCANI
Lunedi 13:45 - 16:45
Martedi 8:45 - 12:45

Storia dell'Architettura 11

studenti A-D Prof. Mario Carlo Alberto BEVILACQUA

Mercoledi 13:45 -17:45

Giovedi 8:45 - 11:45

19/02/2018

Santa Verdiana

9

8 cfu
B005299

secondo semestre = 80ore

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

15

16

11

17

8 cfu
B002431

secondo semestre = 80ore

Santa Verdiana

Santa Verdiana

1

2
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studenti E-M Prof. Fauzia FARNETI
Mercoledi 13:45 -17.45 Santa Verdiana 2
Giovedi 8:45 -11:45 Santa Verdiana 3
studenti N-Z Prof. Wolfgang LIPPMANN

19/02/2018

Mercoledi 8:45 -12:45 Santa Teresa 203

Giovedi 8:45 -11:45 Santa Teresa 201
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TERZO ANNO Architettura (classe LM-4 c.u.)
n
m 8 cf
- - cru
o Gestione e tecnologia del progetto B015335
o secondo semestre . 80ore
0
studenti A-G Prof. Maria Antonietta ESPOSITO
Lunedi 8:45 - 12:45 Santa Verdiana 2
Giovedi 8:45 -11:45 Santa Verdiana 8
studenti H-Z Prof. Alessandra CUCURNIA
Lunedi 8:45 - 12:45 Santa Verdiana 11
Giovedi 8:45 -11:45 Santa Verdiana 11
[
8 f bbligatoria = 16 cf
- - - - requenza o Igatori cru
o Laboratorio di Progettazione dell'architettura III B005301
o intero anno | 128 ore
0
studenti iSCrizione on-line Prof. Francesco COLLOTTI
Martedi 8:45 - 12:45 Santa Verdiana 15
Martedi 13:45 -17:45 Santa Verdiana 15
studenti iSCrizione on-line Prof. Carlo TERPOLILLI
Martedi 8:45 -12:45 Santa Verdiana 17
Martedi 13:45 -17:45 Santa Verdiana 17
studenti  iSCrizione on-line Prof. Andrea VOLPE Prof. Alberto PIREDDU
Martedi 8:45 - 12:45 Santa Verdiana 9
Martedi 13:45 -17:45 Santa Verdiana 9
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B020374

studenti iSCrizione on-line

Prof. Riccardo BUTINI Prof. Alessio PALANDRI

Martedi 8:45 - 12:45

Martedi 13:45 -17:45

Laboratorio di Restauro 1

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line

19/02/2018

Prof. Luca GIORGI

Lunedi 15:45 - 18:45

Prof. Susanna CACCIA GHERARDINI

Lunedi 15:45 - 18:45

Prof. Pietro MATRACCHI

Lunedi 15:45 - 18:45

Prof. Giuseppe Alberto CENTAURO

Lunedi 15:45 - 18:45

Prof. Roberto SABELLI

Lunedi 15:45 - 18:45

Santa Verdiana 16

Santa Verdiana 16

frequenza obbligatoria

intero anno

Santa Teresa 204

Santa Verdiana 12

Santa Verdiana 13

Santa Verdiana 18

Santa Teresa 203

8 cfu
B020374

64 ore
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B020377

Laboratorio di urbanistica I

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line
19/02/2018

Prof. Pietro Basilio GIORGIERI

Giovedi 14:45

Prof. Fabio LUCCHESI

Giovedi 14:45

Prof. Camilla PERRONE

Venerdi 13:45

Prof. lacopo ZETTI

venerdi 13:45

Prof. Antonluca DI PAOLA

giovedi 14:45

- 18:45

- 18:45

-17:45

-17.45

- 18.45

frequenza obbligatoria

intero anno

Santa Verdiana 12

Santa Verdiana 18

Santa Teresa 201

Santa Teresa 207

Santa Verdiana 13

12 cfu
B020377

96 ore
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B005316

Storia dell'architettura I1I

studenti A-D

studenti E-M

studenti N-Z

19/02/2018

Prof. Emanuela FERRETTI

Lunedi

Giovedi

Venerdi

13:45

11:45

9:45

Prof. Alessandro BRODINI

Lunedi

Giovedi

Venerdi

13:45

11:45

9:45

Prof. Lorenzo CICCARELLI

Lunedi

Giovedi

Venerdi

13:45

11:45

9:45

15:45

13:45

12:45

15:45

13:45

12:45

15:45

13:45

12:45

secondo semestre

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

11

11

8 cfu
B005316

80ore
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B015353

QUARTO ANNO

Laboratorio di progettazione ambientale

Architettura (classe LM-4 c.u.)

frequenza obbligatoria

intero anno

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line

studenti iSCrizione on-line

19/02/2018

Prof. Marco SALA Prof. Gianfranco CELLAI

Martedi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana

Prof. Marco SALA Prof. Giuseppina ALCAMO

Martedi 13:45 - 18:45 Santa Verdiana

Prof. Maria Antonietta ESPOSITO Prof. Alessandra DONATO

Martedi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana

Prof. Paola GALLO Prof. Cristina CARLETTI

Martedi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana

Prof. Giuseppe RIDOLFI Prof. Carlo BAISTROCCHI

Martedi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana

12

12

14

18

13

12 cfu
B015353

96 ore
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B020391

B005752

Laboratorio di Progettazione dell'architettura IV e

frequenza obbligatoria 18cfu

B020391
Ul‘banlstlca II intero anno = 144 ore
studenti iSCrizione on-line Prof. Maria Grazia ECCHELI Prof. Maddalena ROSSI
Giovedi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana 16
Giovedi 14:45 - 18:45 Santa Verdiana 16
studenti iSCrizione on-line Prof. Fabio CAPANNI Prof. Andrea Marcel PIDALA
Giovedi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana 15
Giovedi 14:45 - 18:45 Santa Verdiana 15
studenti iSCrizione on-line Prof. Fabio FABBRIZZI Prof. Giovanni RUFFINI
Giovedi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana 14
Giovedi 14:45 - 18:45 Santa Verdiana 14
studenti iSCrizione on-line Prof. Gabriele BARTOCCI Prof. Matteo SCAMPORRINO
Giovedi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana 17
Giovedi 14:45 - 18:45 Santa Verdiana 17
- - - frequenza obbligatoria = 12cfu
Laboratorio di progettazione strutturale B005752

studenti  iSCrizione presso il Prof. Mario DE STEFANO  Prof. Valerio ALECCI
docente .
Venerdi 8:45 - 13:45
19/02/2018

intero anno . 96 ore

Santa Verdiana 12
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studenti iSCrizione presso il
docente

studenti iSCrizione presso il
docente

studenti iSCrizione presso il
docente

studenti iSCrizione presso il

docente

B015351

19/02/2018

Laboratorio di restauro 11

Prof. Angelo D’AMBRISI

Venerdi 8:45 -13:45 Santa Teresa 204
Prof. Barbara Lorenza PINTUCCHI

Venerdi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana 6
Prof. Giampiero BARBETTI

Venerdi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana 14

Prof. Giovanni CARDINALE Prof. Alberto BOVE

Venerdi 8:45 - 13:45 Santa Verdiana 13
frequenza obbligatoria
secondo semestre
Prof. Luca GIORGI
Lunedi 8:45 - 12:45 Santa Teresa 204
Lunedi 13:45 - 15:45 Santa Teresa 204

Prof. Susanna CACCIA GHERARDINI

Lunedi 8:45 - 12:45 Santa Verdiana 12

Lunedi 13:45 - 15:45 Santa Verdiana 12

8 cfu

64 ore

B015351
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19/02/2018

Prof. Pietro MATRACCHI

Lunedi 8:45 -12:45 Santa Verdiana 13

Lunedi 13:45 -15:45 Santa Verdiana 13

Prof. Giovanni MINUTOLI

Lunedi 8:45 -12:45 Santa Verdiana 14

Lunedi 13:45 - 15:45 Santa Verdiana 14
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